
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEZWANI DO BRATERSTWA I WZAJEMNEJ TROSKI! 

Gest domowy: Rozważając proponowane niżej teksty pomyślcie o Wspólnocie 
parafialnej, w której żyjecie, o jej potrzebach materialnych i duchowych. 
Wyrażając swoją troskę o rozwój duchowy tej Wspólnoty pomyślcie o swoim 
miejscu w niej i o zadaniach, które moglibyście podjąć dla jej rozwoju. 
Pomódlcie się o zaangażowanie się jak największej ilości osób w Parafii. 

Teksty do rozważań: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy żyli w braterskiej miłości  
i nieprzerwanie troszczyli się o siebie wzajemnie, wsłuchajmy się w Jego 
nauczanie i nauczanie Kościoła:  

„Będziesz miłował Pana, swego Boga całym swoim sercem, całą swoją duszą 
i całym swoim umysłem. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie jest 
podobne do niego: Będziesz miłował swego bliźniego, jak siebie samego. Na tych 
dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy.” (Mt 22,37- 40). 

„O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby 
przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem!” (Flp 4,6). 

„Stwórca powierzył życie człowieka jego odpowiedzialnej trosce nie po to, by 
nim samodzielnie dysponował, ale by go dobrze strzegł oraz zarządzał nim 
wiernie i z miłością. Bóg Przymierza powierzył życie człowieka drugiemu 
człowiekowi - jego bratu, zgodnie z prawem wzajemności dawania  
i otrzymywania, składania siebie w darze i przyjmowania daru bliźniego. (…) 
Wszyscy zatem mamy nieść naszemu bliźniemu posługę miłości, broniąc jego 
życia i wspomagając je zawsze, a zwłaszcza wówczas, gdy jest słabe lub 
zagrożone. Powinniśmy troszczyć się o nie, nie tylko jako jednostki, ale także 
jako wspólnota, czyniąc z bezwarunkowego szacunku do życia ludzkiego 
fundament nowego społeczeństwa” (Jan Paweł II, «Evangelium Vitae», nr 76  
i 77). 

„W społeczeństwie konsumpcyjnym zubożeniu ulega zmysł estetyczny i tak 
przygasa radość. Wszystko jest po to, by nabyć, posiąść lub zużyć; także ludzie. 
Natomiast czuła troska jest przejawem tej miłości, która wyzwala się z tego 
egoistycznego pragnienia posiadania.” (Franciszek, Adhortacja «Amoris 
Laetitia», nr 127). 
 

Gest liturgiczny: Prosimy, przynieście na Mszę św. kartki z posługą, którą 
jesteście gotowi podjąć w Parafii.. Kartki te złożycie do koszyków przy wejściu 
do świątyni. Zostaną one przyniesione w procesji z darami do ołtarza, aby 
były naszym wspólnym darem eucharystycznym. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


